
Uchwała Nr XXX/249/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  25 lutego 2021 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 
220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                     
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami) uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2022                         
w kwocie 760 000,00 zł (słownie: siedemset sześćdziesiąt tysięcy złotych, 00/100)                    
na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi nr 4928P 
Drzewce -Pudliszki – Kuczynka – miejscowość Kuczynka”. 
2. Źródłem sfinansowania zobowiązania będą dochody własne Gminy Krobia                        
oraz środki pozyskane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  
  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwała Nr XXX/249/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  25 lutego 2021 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Powiatowi Gostyńskiemu 

 

Na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych i ustawy o samorządzie 

gminnym samorządy mogą sobie udzielać wzajemnie pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Gmina Krobia otrzymała wsparcie w ramach środków z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w łącznej kwocie 1 960 000,00 zł na realizację inwestycji pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Kuczynka wraz z przebudową drogi 

4928P Drzewce – Pudliszki – Kuczynka”. Zadanie w zakresie budowy kanalizacji będzie 

realizowane przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach 

Wielkich, którego Gmina Krobia jest członkiem (środki na tę część inwestycji 

przeznaczone z budżetu Gminy Krobia to 1 200 000,00 zł), z kolei część inwestycji 

polegająca na przebudowie drogi będzie realizowana przez zarządcę drogi czyli Powiat 

Gostyński (w tym w ramach pomocy finansowej, ze środków pozyskanych z RFIL - 

760 000,00 zł). 

W ramach inwestycji drogowej przebudowany zostanie odcinek ok. 1,3 km wraz                           

z poszerzeniem jezdni do 5,5m – 6m, budową i przebudową chodników oraz budową 

kanalizacji deszczowej. Badania natężenia ruchu wykazały, że dobowo po drodze 

przemieszczają się 1720  auta. Na przebudowę drogi przed kilkoma laty została 

sporządzona dokumentacja projektowa, która obecnie ulegnie drobnym modyfikacjom. 

Realizacja inwestycji dotyczącej kanalizacji sanitarnej realizowana przez MZWiK                        

w Strzelcach planowana jest do końca 2021 r., a inwestycja z zakresu branży drogowej 

powinna zostać zakończona najpóźniej do sierpnia 2022 r. 

Sporządził: 

Damian Walczak 


